
 

   

1 

Místní akční skupina Český les, z. s.  

vyhlašuje Výzvu MAS  
v souladu s Programovým rámcem PRV SCLLD 

schváleným Ministerstvem Zemědělství 
 (ŘO Programu rozvoje venkova) 

 

Výzva MAS č. 2 k předkládání Žádostí o podporu v rámci operace 19.2.1.  Programu 

rozvoje venkova na období 2014 – 2020 

 

Název SCLLD: Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Světovina o.p.s. na 

období 2014 - 2020 

 

Termín vyhlášení výzvy:   11.12.2017 

  

Termín příjmu žádostí: od 02.01.2018 do 15.01.2018 do 15,00 hodin v termínech 

uvedených jako úřední dny, vždy po telefonické domluvě a upřesnění času, který je 

nutno rezervovat. 

 

Termín registrace na RO SZIF: 10.03.2018 

 

Místo podání žádostí: kancelář MAS Český les, z. s., Chodské náměstí 75, Domažlice, 

344 01 Domažlice 

 

Územní vymezení: 

Výzva MAS se vztahuje na celé území MAS Český les, pro které je schválena SCLLD. 

Žadatelé mohou předkládat projekty pouze, pokud mají na území MAS místo realizace. 

Projekt lze výjimečně realizovat i mimo území MAS za předpokladu, že prospěch 

z projektu připadne do území MAS. 
 

Kontaktní údaje:  

Jméno Funkce Telefon E-mail 

Sylva Heidlerová Vedoucí 

zaměstnanec SCLLD 

+420602168171 heidlerova@tiscali.cz 

Ing. Daniela 

Voldánová 

Finanční manažer +420724863051 voladnova@masceskyles.cz 

Ing. Zdeňka 

Hauserová 

Manažer projektů +420724095387 hauserova@masceskyles.cz 

Filip Unzeitig Manažer projektů +420731524218 unzeitig@masceskyles.cz 

MAS Český les, z. s., kancelář: Chodské náměstí 75, Domažlice, 344 01 

www.masceskyles.cz 

e-mail: info@masceskyles.cz 

 

Úřední dny pro předkládání žádostí na MAS:  

Den Hodina 

02.01. – 05.01.2018 9:00 – 12:00, 13:00 – 15:00 

08.01. – 12.01.2018 9:00 – 12:00, 13:00 – 15:00 

15.01.2018 9:00 – 12:00, 13:00 – 15:00 

 

V případě, že bude projektová žádost odevzdána po tomto termínu, bude automaticky 

vyřazena. Doporučujeme žadatelům termín odevzdání žádosti domluvit telefonicky 

předem. 

 

 

 

http://www.masceskyles.cz/


 

   

2 

Seznam vyhlášených Fichí a předpokládaná alokace: 

 

Celková výše dotace pro 2. Výzvu je 31 531 080,- Kč  

Žadatelé mohou předkládat ve výzvě své projekty v rámci Fichí 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 a 8. 

 

Podrobný obsah Fichí je přílohou této výzvy a je také vyvěšen na webových stánkách 

www.masceskyles.cz a je k dispozici v písemné podobě v kanceláři MAS v době úředních 

hodin. 

 

Výběr projektů a postup v případě shodného počtu bodů: 

 

Výběr projektů bude založen na principu soutěže mezi předloženými žádostmi. Budou 

vybrány projekty, které dosáhly nejlepšího bodového hodnocení. Počet podpořených 

projektů bude limitován výší alokace na danou Fichi. 
 

Postup pro hodnocení a výběr projektů je uveden v „Interních postupech PRV“. 
 

Preferenční kritéria pro výběr projektů jsou součástí Fichí, které jsou přílohou této výzvy.  

V případě shodného počtu bodů bude: 

a) zvýhodněn projekt s vyšším počtem vytvořených pracovních míst 

b) v případě i této shody bodů, bude zvýhodněno místo realizace v obci, která má méně  

     obyvatel (k 31. 12. předchozího roku-poslední dostupný údaj). 

Postup v případě nedočerpání alokace a podpora hraničního projektu: 

Číslo 

Fiche 

Název Fiche Vazba Fiche na článek Nařízení 

EP a Rady (EU) č. 1305/2013 

Alokace 

pro 1. výzvu 

F1  Rozvoj a modernizace 

zemědělství 

Článek 17, odstavec 1., písmeno a) 

– Investice do zemědělských 

podniků 

 6 303 813,- Kč 

 

F2 Rozšíření a podpora 

nabídky místních produktů 

Článek 17, odstavec 1., písmeno b) 

Zpracování a uvádění na trh 

zemědělských produktů 

6 716 400,- Kč 

F3 Podpora lesnické 

infrastruktury 

Článek 17, odstavec 1., písmeno c) 

(LI) - Lesnická infrastruktura 

1 200 000,- Kč 

F4 Zavádění komplexních 

pozemkových úprav 

Článek 17, odstavec 1., písmeno c) 

(PÚ) – Pozemkové úpravy 

2 750 000,- Kč 

F5 Podpora zakládání a 

rozvoje mikro podniků, 

malých a středních 

podniků a diverzifikace 

činností zemědělských 

subjektů 

Článek 19, odstavec 1., písmeno b) 

– Podpora investic na založení nebo 

rozvoj nezemědělských činností 

6 249 367,- Kč 

F6 Zvýšení retenční 

schopnosti půdy a přírodě 

blízká protipovodňová 

opatření 

Článek 24, odstavec 1., písmeno a) 

Zavádění preventivních 

protipovodňových opatření v lesích 

2 000 000,- Kč 

F7 Zajištění ochrany lesních 

ekosystémů, zlepšování 

jejich stavu a jejich 

udržitelné rekreační 

využívání 

Článek 25 (NIL), Neproduktivní 

investice v lesích 

1 903 000,- Kč 

F 8 Podpora lesnictví Článek 26, Investice do lesnických 

technologií a zpracování lesnických 

produktů, jejich mobilizace a 

uvádění na trh 

4 408 500,- Kč 

http://www.masceskyles.cz/


 

   

3 

 

V případě, že u některé Fiche dojde k nedočerpání alokace stanovené ve výzvě, lze 

stanovenou částku převést na jinou Fichi.  

 

Finanční alokaci na Fichi stanovenou ve výzvě lze navýšit z důvodu podpory hraničního 

projektu (projektu, který je prvním nevybraným projektem v dané Fichi a zároveň 

splňuje minimální stanovenou výši bodů) tak, aby bylo možné projekt podpořit v plné 

výši, a sice převodem finančních prostředků pouze z Fiche, která nebyla celá vyčerpána. 

 

Pokud ani po té nebude alokace vyčerpána na projekty, které byly přijaty v dané 

výzvě, převedou se tyto finanční prostředky do společného „Paketu“.  

Pro přerozdělení tohoto společného „Paketu“, který je složen z nedočerpaných alokací 

ve Fichích, je rozhodující kritérium „projekt vytváří pracovní místo“; proto budou finanční 

prostředky přesunuty:  

a) nejprve do Fiche s největším převisem celkové požadované dotace, kde budou  

podpořeny pouze Žádosti o dotaci vytvářející pracovní místo, 

pokud finanční prostředky ze společného „Paketu“ nebudou dočerpány,  

b) dojde k přesunu zbývajících finančních prostředků do dalších Fichí s dalším  

největším převisem celkové požadované dotace. Zde budou rovněž podpořeny 

pouze Žádosti o dotaci vytvářející pracovní místo. 

 

Nebudou-li k dispozici projekty, které vytvářejí pracovní místo, bude volná alokace ze 

společného „Paketu“ převedena do následující Výzvy. O rozdělení nevyčerpané alokace 

v další Výzvě do jednotlivých Fichí rozhodne Výkonná rada.  

 

Přílohy stanovené MAS: 

 

MAS Český les, z. s.. si stanovuje kromě povinných příloh v rámci Pravidel, kterými se 

stanovují podmínky pro poskytování dotace na projekty Programu rozvoje venkova na 

období 2014-2020 pro Operaci 19.2.1. Podpora provádění operací v rámci strategie 

komunitně vedeného místního rozvoje následující přílohy: 

 
Č. Fiche Název přílohy 

1 Osvědčení o zápisu do evidence zemědělského podnikatele či jiné oprávnění 
k provozování zemědělské činnosti 

 Rozhodnutí MZe o registraci do systému ekologického zemědělství (dále jen „EZ“) 

 Platná Smlouva uzavřená s kontrolní organizací EZ 

 Výpis z evidence ČSÚ k datu 31.12 předchozího roku dle Databáze demografických 
údajů za obce ČR 

 Výpis z katastru nemovitostí k datu podání Žádosti o dotaci a druhý výpis z Katastru 

nemovitostí tři roky zpětně od ŽOD 

 Výpočet podílu příjmů ze zemědělské prvovýroby 

 Výpis z LPIS – Přehled účinných DPB s údaji LFA k datu podání Žádosti o dotaci 

2 Výpočet příjmů/výnosů z produkce biopotravin/biokrmiv na celkových příjmech/ 
výnosech z produkce potravin/krmiv za poslední dvě účetní období před podáním 
Žádosti o dotaci 

 Osvědčení o zápisu do evidence zemědělského podnikatele či jiné oprávnění 
k provozování zemědělské činnosti 

3 Platná Partnerská smlouva uzavřená minimálně na dobu vázanosti projektu 

4 Platná Partnerská smlouva uzavřená minimálně na dobu vázanosti projektu 



 

   

4 

5 Příloha č. 5 Pravidel 19.2.1. - Prohlášení o zařazení podniku do kategorie mikro 
podniků, malých či středních podniků 

 Výpis živnostenského/obchodního rejstříku ne starší 3 měs, prostá kopie 

6 Platná Partnerská smlouva uzavřená minimálně na dobu vázanosti projektu 

7 Platná Partnerská smlouva uzavřená minimálně na dobu vázanosti projektu 

8 Platná Partnerská smlouva uzavřená minimálně na dobu vázanosti projektu 

 TP stroje využívaného ke dni podání ŽOD a TP stroje pořizovaného 

 

Podrobný obsah Fichí je přílohou této výzvy, je také vyvěšen na webových stránkách 

www.masceskyles.cz  

Konzultace pro žadatele: 

MAS pořádá pro veřejnost a žadatele semináře k přípravě projektů: 

14.12.2017 09,00 hod Kancelář MAS Český les, z. s., Chodské nám. 75, Domažlice 

14.12.2017 13,00 hod Sídlo MAS Český les, z. s., Staré Sedliště 359 

Z hlediska kapacity prostor prosíme o předběžnou registraci. 

 

V jiné dny je vedoucí zaměstnanec SCLLD a pracovníci MAS k dispozici v sídle kanceláře 

MAS nebo lze domluvit setkání či poskytnout radu na kontaktech uvedených ve výzvě a 

na webových stránkách. 

Dne 25.a 26.12.2017 a 1.1.2018 konzultace nejsou možné. 

 

Závěrečné ustanovení: 

Na webových stránkách MAS: www.masceskyles.cz jsou v sekci „STARTEGIE 2014 - 

2020“, záložka „PRV“ zveřejněny všechny aktuální dokumenty k výzvě: 

• „Interní postupy PRV MAS Český les, z. s.“,  

• „Etický kodex“  

• Aktuální znění vyhlášených Fichí 

 

Pro žádosti o podporu a následně také pro realizaci podpořených projektů platí Pravidla 

pro operaci 19.2.1, která jsou zveřejněna na internetových stránkách www.eagri.cz/prv a 

www.szif.cz. 

 

 

 

 

 

                                                                   …………………………………………………………………  

                                                                                předseda MAS 

http://www.masceskyles.cz/
http://www.masceskyles.cz/

